МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ПГТ.КИРОВСКИЙ»
       ПРИКАЗ №167
От 31 августа 2022г.                                                                   пгт.Кировский
«Об организации образовательного
процесса в МБОУ «СОШ №1 на
2022-2023учебный год»
            В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 « Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» , уставом школы.
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1.Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год
                                     при 4-х учебных четвертях
             1 четверть: с 01 сентября 2022г. по 28 октября 2022 г.
                                   Каникулы: 29 октября 2022г. по 06 ноября 2022г.
                         2 четверть: с 07 ноября 2022г. по 29 декабря 2022г
               Каникулы: с 30 декабря 2022г. по 08 января   2023г.
            3 четверть: с 09 января 2023г. по 24 марта 2023г.
                                  Каникулы: с 25 марта 2023г. по 02 апреля 2023г.
             Дополнительные недельные каникулы для учащихся первых классов
                                  С 20 февраля 2023г. по 26 февраля 2023г.
             4 четверть: с 03 апреля 2023г. по 26 мая 2023г.
                                 Последний звонок 27 мая 2023 года
           2. Утвердить расписание уроков
           3. Утвердить расписание звонков на уроки
           Поднятие флага - 8.20 - 8.30
           0 урок -8.35 – 9.00
           1 урок 9.05 – 9.45
           2 урок 10.00 – 10.40
           3 урок 10.55 – 11.35
           4 урок 11.50 – 12.30
           5 урок 12.40 -13.20
             6 урок 13.35 – 14.15
             7 урок 14.25 – 15.00
                 с 10.05 - 10.45 – динамическая пауза
                                            для первых классов
           4. Утвердить расписание работы столовой
           с 9.15 – 10.25- завтрак младших школьников
           с 11.10 – 11.25 – завтрак старшеклассников
           с 12.30 – 14.30 обеды для обучающихся и сотрудников
           5. Школа работает в режиме 5-дневной рабочей недели
           Продолжение академического часа во 2-11 классах – 40 минут
         В 1 классе используется ступенчатый режим обучения ( в сентябре, октябре – по 3 урока по 35 минут каждый, в ноябре, декабре – по 4 урока по 35 минут каждый, январь-май – 4 урока по 40 минут каждый) После 2-го урока- динамическая пауза 40 минут.
         6. Установить перед началом урока за 2 минуты предварительный звонок.
           По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета. Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах.
7. Утвердить основные санитарно- противоэпидемические мероприятия при организации учебного процесса МБОУ «СОШ№1 пгт.Кировский» прилагается.

Директор школы                                                      Л.А.Милюк